
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIX

ld:O5O4E3C595008A6A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIP ALDE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRA TO N• 00412021-Dispensa N• 004rl021 

CONTRANTANTE: Município de Allos - Piauí 
CONTRATADO: CONTREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA, CNPJ N" 

12.37B.20MJOOJ-39. 

OBJETO DO CONTRA TO: Contramção de empresa para reaJi2ar os serviços em Sistema de Contabilidade 
Pública, Sistema de Folha de Pagamento e Servidor Web - Data Center para suprir as necessidades do município 
deAltos- PI. 
FONTE DE RECURSO: FPM, JCMS E OUlROS RECUSOS PROPRIOS. 

VIGENCIA: 90 (noventa) dias. 
VALOR DO CONTRATO: S 14.000 00 (quatorn, mil reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inciso II da lei 8.666de 21 de iunho de 1993 
DATADAASSINATURA: 12deianeiro de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:01AB135C7C628A6D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIP AL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N"004/2021 
JERMO DE RAUFICACÃO 

O procedimento de lnexigt'bilidade de Licitação de que 1rltll este processo, oJmdeu, em toda a sua tramitação, • legislação 
per1inc,,te, coosoante deliberação da Comissão Permanente de Licilação e parecer da o,sessoria jwidica deste município. 
OBJETO: ConlralaÇão de empn:sa para mwzar os serviço, em Sistema de Contabilidade Pública, Sistema de Folha de Pagan:ionto 
e SCIVidor Web - Oala Conter para suprir" oocessidad<o do município de Altos - PI. 

PARTICIPAN'IE: CO TREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOmVARE LIDA, CNPJ N' 12.378106.®l -
39. 
PRAW DE VIGENCIA: Periodo de 90 (novenla) dias, a partir da a.ssinatura do oonlrato. 

FUNDAMENTO: Processo de lnei<igi'bilidade de licitação art. 24, li, da Lei nº 8.66611993. 

RATIFICO DOS ton:oos do artigo 24 da Lei Federal o' S.66611993 a Oispens.a d, Licitação N" 004/2021, da profeitum Municipal de 
Altos, Piaui. 

Maxwcll Pires Ferreira 
Profeito Municipal 

ld:OB61F9A70B288ASE 

Altos, Piauí 12 de janeiro de 2021. 

t ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIP ALDE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 -ll 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO:CONTRATONº 005fl021 - Disoensa N'005fl021 
CONTRANTANTE: Municú,io de Altos - Piauí 
CONTRATADO: SWAN ELETRICIDADE LIDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
NºOl.763.907,0001-75. 
OBJETO DO CONTRA TO: Contratação de empresa especializada. em fomocimenlo de material de iluminação 
nara snprir as necessidades do municinio de Altos - PI. 
FONTE DE RECURSO: FPM, JCMS E OUlROS 

VIGENCIA: 60(sessenta) dias. 
VALORDOCONTRATO: RS 16.246,60(demseismil duzentos e quarenta e seis reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso li da lei 8.666de 21 deíunho de 1993 
DATADA ASSINATURA: 22de fevereiro de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:09FEB42EAD9E8A5F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

DISPENSA DELICITAÇÃO N"005/2021 
IBRMO DE RAilllCAÇÃO 

O procedimento de dispeosa de Liciiação de que 1rltll este processo, atendw, em toda a sua tramitação, a legislação per1inc,,te, 
consoante deltlleração da CMtissão Pcnnancote de LicitEção e pamc,:r da assessoria jurídica deste muniápio. 

OBJETO: ConlralaÇão de cmprosa espcciali,.ada em fornecimento de material de iluminação para suprir as ocoessidades do 
município de Altos - PI. 

PARTICIPANm: SWAN llLBTIUCIDADE LIDA - EPP, pc,s<111 jurídica de direito privado, inscric, no CNPJ N' 
01.763.907,0001-75. 

PRAW DE VIGENCIA: Período de 60 (sesscula) dias, a partir da assinatura do coolrato. 

FUNDAMENTO:art. 24, O, da Lei n' 8.666/1993. 

RATIFICO DOS rermos do artigo 24 da Lei Fodenl n' 8.666/1993 a Dispens.a deLicitEção N" 005/2021, da profc:ô.lU!aMunicípaldc 
Altos, Piaul. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:0738293DF28A8A61 

Altos, Piauí 22 de fevereiro de 2021. 

t ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURAMUNICIP ALDE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRATON' 006/2021-Dispensa N' 006/1021 

CONTRANTANTE: Mnniclnio de Altos - Piauí 
CONTRATADO:SETIAINSTALA<YIESBPRE•MOI.DADOS,CNPJNº38.169.807,000 J.25. 
OBJETO DO CONTRA TO: Contratação de empresa especializada em Serviços de manutenção da iluminação 
pública na :zona rural e instalações de luminárias na via pública na sede da cidade de Altos - PI, com substiluição 
de lânwadas. 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUlROS 

VIG.ENCIA: 60/sessenta) dias. 
VALOR DO CONTRA TO: RS l 7 .000,00 (dezessete mil reais l 
FUNDAMENTO LEGAL: An. 24, inciso II da lei 8.666de 21 deiunJJo de 1993 
DATADAASSINATURA: !O de marco de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:0lAB135C7C6~8ACi5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

C PJ: 06.554.794/0001-11 

DISPENSADELICITAÇÃO N"006/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de lnexigibilidade de Licitação de que traia este processo, llle!ldeu, em toda a sua tramitaçâo, a legislação 
per1inc,,te, coosoante deliberação da Comissão Permanente de Licilação e parecer da o,sessoria jurfdica deste município. 

OBJETO: ContralaÇão de empresa especializ,rla em Serviços de mia,utençilo da iluminação pública na zona rural e ins131a«ies de 
luminâria,; na via públic:a na sede da cidllde de Altos - PI.com substituição de 1ân1>adas, 

PAR TI CIP AN'JE: SE'IT A INST ALAÇôES E PRE•MOLOADOS, CNP J N' 38.169.807/0001 •25. 

PRAZ.O OE VIGENCIA: Período de 60 (sessenta) dias, a partir da assinatura do coolra!O. 

FUNOAMENTO:Proa:ssode Dispensa de ticilação art. 24, O, da Lei o' 8.66611993. 

RATIFICO DOS tetmos do artigo 24 da Lei Fedml n' 8.66611993 a Dispens.a deLicitEção N' 006/2021, da prefc:ô.turaMunicipal de, 
Altos, Piaui 

MaxweUPiresFetreira 
Prtlcito Municipal 

Altos, Piauí I O de março de 2021 . 


